
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

д
и

т 
с 

 2
8 

м
ая

 2
01

4 
го

д
а

Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16+

№20 (00254)
24 мая 2019 года

Уважаемые жители города!
Доводим до вашего сведения, что в соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского городского окру-

га от 15.04.2019 №1335 «Об утверждении Положения о порядке информирования населения об установке дорожного знака 
или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения Верхнесалдинского городского округа», в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения, в срок до 10.06.2019 года на автомобильной дороге общего пользования 
местного значения по ул. Парковая, на участке от пересечения с ул. Сабурова до въезда к дому №12 ул. Парковая, будут уста-

новлены следующие дорожные знаки: 

3.27 «Остановка запрещена»; 
8.24 «Работает эвакуатор»; 8.2.3 «Зона действия» ПДД

Администрация Верхнесалдинского городского округа

№1484 от 26.04.2019 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 07.12.2017 №3530 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА 2018‑2022 ГОДЫ»

В соответствии с постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 
27.04.2017 №295-ПП «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых 
объектов в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области», руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 №107 
«Об утверждении Положения о муници-
пальных правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», постановле-
нием администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.04.2019 №1252 
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского го-
родского округа от 08.09.2017 №2559 «О 
разработке схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов на территории 

Верхнесалдинского городского округа на 
2018-2022 годы», Уставом Верхнесалдинско-
го городского округа, протоколом заочного 
совещания Комиссии по разработке схемы 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Верхнесалдин-
ского городского округа на 2018-2022 годы 
от 06.03.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
от 07.12.2017 №3530 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Верхнесалдинского городского округа 
на 2018-2022 годы» (с изменениями,
внесенными постановлениями админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 30.01.2018 №309, от 30.03.2018 
№989, от 09.08.2018 №2167) (далее —
постановление администрации Верх-
несалдинского городского округа от
07.12.2017 №3530) следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить 
в новой редакции: 

«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить схему размещения нестацио-

нарных торговых объектов на терри-
тории Верхнесалдинского городского 
округа (далее — Схема размещения).»;

3) пункт 2 изложить в новой редакции:

«Заведующему отделом архитектуры 
и градостроительства администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
Н.С. Зыкову договоры на размещение не-
стационарных торговых объектов оформ-
лять в соответствии с настоящей Схемой 
размещения»;
4) в пункте 5 слова «заместителя главы ад-

министрации — начальника финансового 
управления администрации С.В. Полко-
венкову» заменить словами «первого
заместителя главы администрации по
экономике и финансам И.В. Колпакову».

2. Внести изменения в Схему размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Верхнесалдинского
городского округа, утвержденную по-
становлением администрации Верх-
несалдинского городского округа от
07.12.2017 №3530, изложив ее в новой
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

4.  Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на первого
заместителя главы администрации по
экономике и финансам И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2
СХ

ЕМ
А

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъ
ек

то
в 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ве

рх
не

са
лд

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки
 

Уч
ет

ны
й 

но
ме

р 
ме

ст
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

А
др

ес
ны

е 
ор

ие
нт

ир
ы

 м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(г

ео
гр

аф
ич

ес
ки

е 
ко

ор
ди

на
ты

) 

Ви
д 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
Сп

ец
иа

ли
за

ци
я 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

Пл
ощ

ад
ь 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

) 

Со
бс

тв
ен

ни
к 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 н
а 

ко
то

ро
м

 р
ас

по
ло

ж
ен

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
 

П
ри

на
д-

ле
ж

но
ст

ь 
к 

су
бъ

ек
та

м
 м

ал
ог

о 
ил

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

и-
м

ат
ел

ьс
тв

а 

П
ер

ио
д,

 н
а 

ко
то

ры
й 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(н

ач
ал

о 
и 

ок
он

ча
ни

е 
пе

ри
од

а)
 

Ст
ат

ус
 м

ес
та

 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ог

о 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а 

(д
ей

ст
ву

ю
щ

ее
, 

пе
рс

пе
кт

ив
но

е)
 

1
1

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ор

он
ов

а,
 д

. 1
0,

 
ко

рп
. 1

 (в
 1

8 
м

ет
ра

х 
се

ве
рн

ее
)

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
50

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
05

.0
4.

20
10

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

2
2

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 д
. 1

 
(в

 1
2 

м
ет

ра
х 

се
ве

рн
ее

)
тр

ей
ле

р
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
пи

та
ни

я
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

3
3

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 3
 (в

 1
0 

м
ет

ра
х 

за
па

дн
ее

)
па

ви
ль

он
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
56

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
19

.0
3.

20
08

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

4
4

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ор

он
ов

а,
 д

. 2
, к

ор
п.

 
1,

 (в
 3

2,
6 

м
ет

ра
х 

се
ве

ро
-з

ап
ад

не
е)

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

19
.0

5.
20

11
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

5
5

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 4
2,

 у
 

с/
к 

«Ч
ай

ка
»

тр
ей

ле
р

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

01
.0

1.
20

19
 д

о 
31

.1
2.

20
19

де
йс

тв
ую

щ
ее

6
6

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ор

он
ов

а,
 д

. 1
0 

(в
 3

0 
м

ет
ра

х 
за

па
дн

ее
)

па
ви

ль
он

цв
ет

ы
, с

ув
ен

ир
на

я 
пр

од
ук

ци
я

50
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

20
.0

3.
20

09
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

7
7

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 д
. 1

3 
(в

 
17

,8
 м

ет
ра

х 
се

ве
ро

-з
ап

ад
не

е)
па

ви
ль

он
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
50

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
19

.0
3.

20
08

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

8
8

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 П
ар

ко
ва

я,
 д

. 1
6 

(в
 2

0 
м

ет
ра

х 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ее
)

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

не
т

с 
03

.0
8.

20
10

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

9
9

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

ул
. Ч

ка
ло

ва
, о

ст
ан

ов
ка

 «
Чк

ал
ов

а»
ки

ос
к 

в 
со

ст
ав

е 
ос

та
но

во
чн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
40

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
01

.1
1.

20
00

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

10
10

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 К
ар

ла
 М

ар
кс

а,
 д

. 1
 

(в
 1

0 
м

ет
ра

х 
за

па
дн

ее
)

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

,
50

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
не

т
с 

26
.0

4.
20

11
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

11
11

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а.

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
7,

 
ко

рп
. 1

, (
в 

13
,5

 м
ет

ра
х 

се
ве

рн
ее

)
па

ви
ль

он
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

25
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

09
.0

8.
20

06
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

12
12

п.
 Б

ас
ья

но
вс

ки
й

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

13
13

д.
 Н

ик
ит

ин
о,

 у
л.

 Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, д
. 1

2 
(в

 1
5 

м
ет

ра
х 

се
ве

ро
-з

ап
ад

не
е)

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

36
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

12
.0

9.
20

03
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

14
14

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 М
ол

од
еж

ны
й 

по
с.

, 
д.

 1
06

 (в
 1

0 
м

ет
ра

х 
се

ве
рн

ее
)

па
ви

ль
он

бы
то

вы
е 

ус
лу

ги
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

13
.0

2.
20

19
 п

о 
31

.1
2.

20
19

де
йс

тв
ую

щ
ее

15
15

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 6
8 

(в
 5

0 
м

ет
ра

х 
се

ве
рн

ее
)

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

06
.0

2.
20

12
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

16
16

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 8

3,
 к

ор
п.

 1
 (в

 1
2 

м
ет

ра
х 

ю
го

-з
ап

ад
не

е)
ки

ос
к

пе
ча

тн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
, г

ал
ан

те
ре

йн
ы

е 
то

ва
ры

12
,5

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
28

.0
2.

20
14

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

17
17

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ор

он
ов

а,
 д

. 1
1 

(в
 1

1 
м

ет
ра

х 
во

ст
оч

не
е)

ки
ос

к
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

11
,5

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
19

.1
2.

20
13

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

18
18

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 М
ол

од
еж

ны
й 

по
с.

, 
д.

 6
8,

 у
 п

еш
ех

од
но

й 
до

ро
ж

ки
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
11

,5
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

18
.0

7.
20

12
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

19
19

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Л
ен

ин
а,

 м
еж

ду
 д

. 
6 

и 
д.

 8
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
11

,5
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

18
.0

7.
20

12
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

20
20

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 2
5,

 
на

пр
от

ив
 п

ро
ф

ил
ак

то
ри

я
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
11

,5
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

18
.0

7.
20

12
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

21
21

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 д
. 1

1,
 

ко
рп

. 1
 

(в
 1

6 
м

ет
ра

х 
за

па
дн

ее
)

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

07
.1

1.
20

11
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

22
22

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ос

то
чн

ая
, д

. 3
 (в

 5
 

м
ет

ра
х 

ю
ж

не
е)

ки
ос

к
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е
 т

ов
ар

ы
12

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
19

.1
2.

20
13

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3
Н

ом
ер

 
ст

ро
ки

 

Уч
ет

ны
й 

но
ме

р 
ме

ст
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

А
др

ес
ны

е 
ор

ие
нт

ир
ы

 м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(г

ео
гр

аф
ич

ес
ки

е 
ко

ор
ди

на
ты

) 

Ви
д 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
Сп

ец
иа

ли
за

ци
я 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

Пл
ощ

ад
ь 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

) 

Со
бс

тв
ен

ни
к 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 н
а 

ко
то

ро
м

 р
ас

по
ло

ж
ен

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
 

П
ри

на
д-

ле
ж

но
ст

ь 
к 

су
бъ

ек
та

м
 м

ал
ог

о 
ил

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

и-
м

ат
ел

ьс
тв

а 

П
ер

ио
д,

 н
а 

ко
то

ры
й 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(н

ач
ал

о 
и 

ок
он

ча
ни

е 
пе

ри
од

а)
 

Ст
ат

ус
 м

ес
та

 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ог

о 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а 

(д
ей

ст
ву

ю
щ

ее
, 

пе
рс

пе
кт

ив
но

е)
 

23
23

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 8

0 
(в

 6
2,

5 
м

ет
ра

х 
се

ве
рн

ее
)

па
ви

ль
он

бы
то

вы
е 

ус
лу

ги
40

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
26

.1
0.

20
14

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

24
24

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
а 

(с
ев

ер
о-

за
па

дн
ее

)
па

ви
ль

он
бы

то
вы

е 
ус

лу
ги

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

18
.0

6.
20

08
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

25
25

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 1

53
 (в

 1
0 

м
ет

ра
х 

во
ст

оч
не

е)
па

ви
ль

он
бы

то
вы

е 
ус

лу
ги

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

15
.1

0.
19

99
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

26
26

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
а 

(в
 

62
 м

ет
ра

х 
ю

ж
не

е)
па

ви
ль

он
бы

то
вы

е 
ус

лу
ги

40
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

16
.1

1.
20

05
 н

а 
не

оп
ре

де
ле

нн
ы

й 
ср

ок
де

йс
тв

ую
щ

ее

27
27

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
а 

(в
 

50
 м

ет
ра

х 
ю

ж
не

е)
па

ви
ль

он
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
40

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
29

.1
2.

20
07

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

28
28

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Р
оз

ы
 Л

ю
кс

ем
бу

рг
 

(у
 ги

др
оу

зл
а)

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

96
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

29
29

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, 
д.

 1
68

 (в
 5

0 
м

ет
ра

х 
ю

ж
не

е)
па

ви
ль

он
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
40

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

30
30

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
7,

 
ко

рп
. 1

 (в
 1

4 
м

ет
ра

х 
за

па
дн

ее
)

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е
 т

ов
ар

ы
25

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

31
31

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 К
ар

ла
 М

ар
кс

а,
 д

. 5
1 

(в
 2

6 
м

ет
ра

х 
ю

ж
не

е)
па

ви
ль

он
бы

то
вы

е 
ус

лу
ги

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

не
т

с 
24

.0
5.

20
04

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

32
32

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 П
ар

ко
ва

я,
 

ос
та

но
вк

а 
«Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
 п

ро
хо

дн
ая

 
ВС

М
П

О
»

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е

 т
ов

ар
ы

30
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

25
.0

8.
20

14
 п

о 
25

.0
8.

20
19

де
йс

тв
ую

щ
ее

33
33

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 4
7а

 (в
 

12
,5

 м
ет

ра
х 

ю
ж

не
е)

па
ви

ль
он

бы
то

во
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

20
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

34
34

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ор

он
ов

а,
 д

. 8
, 

ко
рп

.1
 (в

 3
2 

м
ет

ра
х 

се
ве

рн
ее

 )

то
рг

ов
ы

й 
ав

то
м

ат
 п

о 
пр

од
аж

е 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ы

 в
 т

ар
у 

по
тр

еб
ит

ел
я

во
да

 п
ит

ье
ва

я
3

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

35
35

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
7,

 
ко

рп
. 1

, в
 7

 м
ет

ра
х 

ю
го

-з
ап

ад
не

е 
м

аг
аз

ин
а 

«К
ул

ин
ар

ия
»

то
рг

ов
ы

й 
ав

то
м

ат
 п

о 
пр

од
аж

е 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ы

 в
 т

ар
у 

по
тр

еб
ит

ел
я

во
да

 п
ит

ье
ва

я
3

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

36
36

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 К
ар

ла
 Л

иб
кн

ех
та

, д
. 

18
, в

 7
 м

ет
ра

х 
за

па
дн

ее

то
рг

ов
ы

й 
ав

то
м

ат
 п

о 
пр

од
аж

е 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ы

 в
 т

ар
у 

по
тр

еб
ит

ел
я

во
да

 п
ит

ье
ва

я
3

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

37
37

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 В
ос

то
чн

ая
, д

. 5
то

рг
ов

ы
й 

ав
то

м
ат

 п
о 

пр
од

аж
е 

пи
ть

ев
ой

 в
од

ы
 в

 т
ар

у 
по

тр
еб

ит
ел

я
во

да
 п

ит
ье

ва
я

3
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

38
38

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 3
 

(в
 1

5 
м

ет
ра

х 
се

ве
ро

-з
ап

ад
не

е)
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
01

.0
1.

20
19

 п
о

31
.1

2.
20

19
де

йс
тв

ую
щ

ее

39
39

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 д
. 1

1,
 

ко
рп

. 1
 ( 

в 
18

 м
ет

ра
х 

за
па

дн
ее

 )
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

40
40

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 6

 (в
 

24
 м

ет
ра

х 
ю

го
-з

ап
ад

не
е)

ки
ос

к
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

41
41

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Л
ен

ин
а,

 д
. 1

 (в
 1

0 
м

ет
ра

х 
се

ве
ро

-з
ап

ад
не

е)
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

42
42

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
ве

рд
ло

ва
, д

. 1
71

-а
 

(с
ев

ер
не

е)
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

43
43

-4
8

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
7/

1,
 

(с
ев

ер
на

я)
па

ла
тк

а
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
01

.0
1.

20
19

-3
1.

12
.2

01
9

3 
м

ес
та

- д
ей

ст
ву

ю
щ

ие
,

3 
м

ес
та

- 
пе

рс
пе

кт
ив

ны
е

44
49

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Ч
ап

ае
ва

, д
. 3

6 
(в

 1
,5

 
м

ет
ра

х 
се

ве
рн

ее
)

ки
ос

к
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки
 

Уч
ет

ны
й 

но
ме

р 
ме

ст
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

А
др

ес
ны

е 
ор

ие
нт

ир
ы

 м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(г

ео
гр

аф
ич

ес
ки

е 
ко

ор
ди

на
ты

) 

Ви
д 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
Сп

ец
иа

ли
за

ци
я 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

Пл
ощ

ад
ь 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

) 

Со
бс

тв
ен

ни
к 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 н
а 

ко
то

ро
м

 р
ас

по
ло

ж
ен

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
 

П
ри

на
д-

ле
ж

но
ст

ь 
к 

су
бъ

ек
та

м
 м

ал
ог

о 
ил

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

и-
м

ат
ел

ьс
тв

а 

П
ер

ио
д,

 н
а 

ко
то

ры
й 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(н

ач
ал

о 
и 

ок
он

ча
ни

е 
пе

ри
од

а)
 

Ст
ат

ус
 м

ес
та

 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ог

о 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а 

(д
ей

ст
ву

ю
щ

ее
, 

пе
рс

пе
кт

ив
но

е)
 

45
50

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 д
. 1

, 
ко

рп
. 2

 (в
 8

4 
м

ет
ра

х 
се

ве
ро

-в
ос

то
чн

ее
) у

 
въ

ез
да

 н
а 

ав
то

ст
оя

нк
у

ки
ос

к
см

еш
ан

ны
е

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
не

т
25

.0
4.

20
19

-
30

.0
9.

20
19

де
йс

тв
ую

щ
ее

46
51

п.
 Е

ж
ев

ич
ны

й
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
то

ва
ры

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

47
52

п.
 Е

ж
ев

ич
ны

й
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

48
53

ст
. П

ер
ег

ру
зо

чн
ая

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

49
54

ст
. П

ер
ег

ру
зо

чн
ая

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

лю
бы

е 
ви

ды
 у

сл
уг

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

50
55

п.
 Б

об
ро

вк
а

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

51
56

п.
 Б

об
ро

вк
а

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

бы
то

во
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

52
57

п.
 И

ва
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

53
58

п.
 И

ва
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

54
59

п.
 Т

аг
ил

ьс
ки

й 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
см

еш
ан

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

55
60

п.
 Т

аг
ил

ьс
ки

й
по

д 
об

ъе
кт

 б
ы

то
во

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

бы
то

во
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

56
61

д.
 Н

ел
об

а
по

д 
об

ъе
кт

 б
ы

то
во

го
 

об
сл

уж
ив

ан
ия

бы
то

во
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

. л
ю

бы
е 

ви
ды

 у
сл

уг
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

57
62

пг
т. 

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

по
д 

об
ъе

кт
 б

ы
то

во
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
, л

ю
бы

е 
ви

ды
 у

сл
уг

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

58
63

д.
 С

ев
ер

на
я

по
д 

об
ъе

кт
 б

ы
то

во
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
, л

ю
бы

е 
ви

ды
 у

сл
уг

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

59
64

д.
 Н

ик
ит

ин
о

по
д 

об
ъе

кт
 б

ы
то

во
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
бы

то
во

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
, л

ю
бы

е 
ви

ды
 у

сл
уг

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е 

60
65

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 1
1,

 
м

ес
то

 в
 з

да
ни

и
по

д 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
од

но
ра

зо
вы

е 
ба

хи
лы

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

61
66

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 4
0,

м
ес

то
 в

 з
да

ни
и

по
д 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

од
но

ра
зо

вы
е

ба
хи

лы
3

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

62
67

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
7/

2,
м

ес
то

 в
 з

да
ни

и
не

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

од
но

ра
зо

вы
е

ба
хи

лы
3

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

63
68

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

ул
. П

ар
ко

ва
я,

 п
ар

к 
им

. Ю
.А

. Г
аг

ар
ин

а
по

д 
се

зо
нн

ое
 (л

ет
не

е)
 к

аф
е 

в 
зо

на
х 

от
ды

ха
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
12

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

64
69

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

ул
. П

ар
ко

ва
я,

 п
ар

к 
им

. Ю
.А

. Г
аг

ар
ин

а
па

ла
тк

а,
 п

ер
ед

ви
ж

но
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

65
70

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 п
ар

к 
Д

во
рц

а 
Ку

ль
ту

ры
 

им
. Г

.Д
. А

га
рк

ов
а

по
д 

се
зо

нн
ое

 (л
ет

не
е)

 к
аф

е 
в 

зо
на

х 
от

ды
ха

пр
од

ук
ци

я 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 п
ит

ан
ия

15
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

66
71

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 п
ар

к 
М

ет
ал

лу
рг

ов
по

д 
се

зо
нн

ое
 (л

ет
не

е 
) к

аф
е 

в 
зо

на
х 

от
ды

ха
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

67
72

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 6
1 

(в
 2

4 
м

ет
ра

х 
се

ве
ро

-з
ап

ад
не

е)
по

д 
се

зо
нн

ы
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

01
.0

2.
20

19
по

 3
0.

04
.2

01
9

де
йс

тв
ую

щ
ее

68
73

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
аб

ур
ов

а,
 д

. 3
 (у

 
бо

рц
ов

ск
ог

о 
за

ла
)

по
д 

се
зо

нн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

69
74

-7
5

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
7,

 
ко

рп
.1

, у
 м

аг
аз

ин
а 

№
22

па
ла

тк
а,

 п
ер

ед
ви

ж
но

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
30

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

70
76

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
 к

ол
ле

кт
ив

но
го

 с
ад

а 
№

4
па

ла
тк

а,
 п

ер
ед

ви
ж

но
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

пе
рс

пе
кт

ив
но

е



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5
Н

ом
ер

 
ст

ро
ки

 

Уч
ет

ны
й 

но
ме

р 
ме

ст
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

А
др

ес
ны

е 
ор

ие
нт

ир
ы

 м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(г

ео
гр

аф
ич

ес
ки

е 
ко

ор
ди

на
ты

) 

Ви
д 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
Сп

ец
иа

ли
за

ци
я 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 

Пл
ощ

ад
ь 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(к

ва
др

ат
ны

х 
ме

тр
ов

) 

Со
бс

тв
ен

ни
к 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 н
а 

ко
то

ро
м

 р
ас

по
ло

ж
ен

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
 

П
ри

на
д-

ле
ж

но
ст

ь 
к 

су
бъ

ек
та

м
 м

ал
ог

о 
ил

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

и-
м

ат
ел

ьс
тв

а 

П
ер

ио
д,

 н
а 

ко
то

ры
й 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а 
(н

ач
ал

о 
и 

ок
он

ча
ни

е 
пе

ри
од

а)
 

Ст
ат

ус
 м

ес
та

 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ог

о 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а 

(д
ей

ст
ву

ю
щ

ее
, 

пе
рс

пе
кт

ив
но

е)
 

71
77

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 а
вт

об
ус

на
я 

ос
та

но
вк

а 
у 

ко
лл

ек
ти

вн
ы

х 
са

до
в 

№
№

5,
 8

, 9
па

ла
тк

а,
 п

ер
ед

ви
ж

но
й 

то
рг

ов
ы

й 
об

ъе
кт

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е
 т

ов
ар

ы
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

72
78

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
 ц

ен
тр

ал
ьн

ы
х 

во
ро

т 
ко

лл
ек

ти
вн

ог
о 

са
да

 №
8

па
ла

тк
а,

 п
ер

ед
ви

ж
но

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

73
79

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 м
ес

то
 м

ас
со

во
го

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

пр
ед

ел
ен

но
е 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ве

рх
не

са
лд

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

па
ла

тк
и,

 к
ио

ск
и,

 т
ре

йл
ер

ы
см

еш
ан

ны
е 

то
ва

ры
, о

бщ
ес

тв
ен

но
е 

пи
та

ни
е

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Н
ов

ы
й 

го
д,

 М
ас

ле
нн

иц
а,

 
Д

ен
ь 

по
бе

ды
, Д

ен
ь 

за
щ

ит
ы

 д
ет

ей
, Д

ен
ь 

м
ол

од
еж

и,
 Д

ен
ь 

ко
рп

ор
ац

ии
,

Д
ен

ь 
го

ро
да

, с
по

рт
ив

ны
е 

пр
аз

дн
ик

и,
 п

ро
чи

е 
пр

аз
дн

ик
и

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

74
80

по
с.

 Б
ас

ья
но

вс
ки

й,
 м

ес
то

 м
ас

со
во

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
пр

ед
ел

ен
но

е 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

па
ла

тк
и,

 к
ио

ск
и,

 т
ре

йл
ер

ы
см

еш
ан

ны
е 

то
ва

ры
, о

бщ
ес

тв
ен

но
е 

пи
та

ни
е

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Н
ов

ы
й 

го
д,

 М
ас

ле
нн

иц
а,

 
Д

ен
ь 

по
бе

ды
, Д

ен
ь 

за
щ

ит
ы

 д
ет

ей
, Д

ен
ь 

м
ол

од
еж

и,
 Д

ен
ь 

ко
рп

ор
ац

ии
,

Д
ен

ь 
го

ро
да

, с
по

рт
ив

ны
е 

пр
аз

дн
ик

и,
 п

ро
чи

е 
пр

аз
дн

ик
и

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

75
81

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 м
ес

то
 м

ас
со

во
го

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
,

оп
ре

де
ле

нн
ое

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ве

рх
не

са
лд

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

па
ла

тк
и,

 к
ио

ск
и,

тр
ей

ле
ры

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

, о
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пи

та
ни

е
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

Н
ов

ы
й 

го
д,

 М
ас

ле
нн

иц
а,

 
Д

ен
ь 

по
бе

ды
, Д

ен
ь 

за
щ

ит
ы

 д
ет

ей
, Д

ен
ь 

м
ол

од
еж

и,
 Д

ен
ь 

ко
рп

ор
ац

ии
,

Д
ен

ь 
го

ро
да

, с
по

рт
ив

ны
е 

пр
аз

дн
ик

и,
 п

ро
чи

е 
пр

аз
дн

ик
и

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

76
82

д.
 Н

ик
ит

ин
о,

 
м

ес
то

 м
ас

со
во

го
 м

ер
оп

ри
ят

ия
,

оп
ре

де
ле

нн
ое

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ве

рх
не

са
лд

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

па
ла

тк
и,

 к
ио

ск
и,

тр
ей

ле
ры

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

, о
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пи

та
ни

е
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

Н
ов

ы
й 

го
д,

 М
ас

ле
нн

иц
а,

 
Д

ен
ь 

по
бе

ды
, Д

ен
ь 

за
щ

ит
ы

 д
ет

ей
, Д

ен
ь 

м
ол

од
еж

и,
 Д

ен
ь 

ко
рп

ор
ац

ии
,

Д
ен

ь 
го

ро
да

, с
по

рт
ив

ны
е 

пр
аз

дн
ик

и,
 п

ро
чи

е 
пр

аз
дн

ик
и

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

77
83

д.
 С

ев
ер

на
я,

 м
ес

то
 м

ас
со

во
го

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
,

оп
ре

де
ле

нн
ое

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

па
ла

тк
и,

 к
ио

ск
и,

 т
ре

йл
ер

ы
см

еш
ан

ны
е 

то
ва

ры
, о

бщ
ес

тв
ен

но
е 

пи
та

ни
е

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

Н
ов

ы
й 

го
д,

 М
ас

ле
нн

иц
а,

 
Д

ен
ь 

по
бе

ды
, Д

ен
ь 

за
щ

ит
ы

 д
ет

ей
, Д

ен
ь 

м
ол

од
еж

и,
 Д

ен
ь 

ко
рп

ор
ац

ии
,

Д
ен

ь 
го

ро
да

, с
по

рт
ив

ны
е 

пр
аз

дн
ик

и,
 п

ро
чи

е 
пр

аз
дн

ик
и

пе
рс

пе
кт

ив
но

е

78
84

-8
6

Ве
рх

ня
я 

Са
лд

а,
 у

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 к

ла
дб

ищ
а

па
ви

ль
он

ы
, п

ал
ат

ки
то

ва
ры

 р
ит

уа
ль

но
го

 н
аз

на
че

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е

79
87

г. 
В-

Са
лд

а,
 у

л.
 Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 7

9 
(в

 4
0 

м
ет

ра
х 

за
па

дн
ее

)
па

ви
ль

он
 в

 с
ос

та
ве

 
ос

та
но

во
чн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
40

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

01
.0

1.
20

19
-

30
.0

1.
20

19
де

йс
тв

ую
щ

ее

80
88

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 д
. 1

 (с
 

се
ве

рн
ой

 с
то

ро
ны

) 
ки

ос
к

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
01

.0
1.

20
19

 н
а 

не
оп

ре
де

ле
нн

ы
й 

ср
ок

де
йс

тв
ую

щ
ее

81
89

г.В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, у

л.
 Л

ен
ин

а,
 д

. 3
 (в

 3
0 

м
ет

ра
х 

се
ве

рн
ее

)
па

ви
ль

он
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
да

с 
01

.0
1.

20
19

по
 3

1.
12

.2
01

9
де

йс
тв

ую
щ

ее

82
90

г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 К
-Л

иб
кн

ех
та

, д
. 2

0
па

ви
ль

он
хл

еб
об

ул
оч

ны
е 

из
де

ли
я

15
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

да
с 

01
.1

0.
20

18
 п

о
30

.0
9.

20
19

де
йс

тв
ую

щ
ее

83
91

Г. 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 у
л.

 П
ар

ко
ва

я,
 ч

ер
ез

 
до

ро
гу

 о
т 

це
нт

ра
ль

но
го

 в
хо

да
 в

 п
ар

к 
им

ен
и.

 Ю
.А

. Г
аг

ар
ин

а
па

ви
ль

он
пр

од
ук

ци
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
15

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
пе

рс
пе

кт
ив

но
е



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

2. КОТЕЛЬНАЯ №3 — с 16 мая до 29 мая 2019года:
Спортивная: 1/1, 1/2, 1/3, 2, 4, 6, 8, 8/1, 8/2, 12, 12/1, 12/2, 13, 14, 
15, 15а, 16, 17, 17/1;
Устинова: 1, 5, 7, 13, 15/1, 17/1, 19, 19/1, 21/1, 15, 7, 11, 11/1;25, 27, 
29, 31, 33, 23;
Воронова: 1, 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 3, 4, 5, 6, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 9, 
10, 10/1, 10/2, 11, 12, 12/1, 12/2, 14, 15, 15/1, 15/2, 16, 18, 19, 22, 24, 
Энгельса: 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 81/5, 83/1, 83/2, 83/3, 83/4, 85/1, 
85/2, 93/1, 93/3, 93/4, 97/1, 99/2, 99/3, 99/4, 58/1, 60/160/2, 62, 
62/1, 62/2, 64, 64/1, 64/2, 66/1, 66/2, 68, 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 72, 
74, 76, 76/1, 76/2, 78, 78/1, 80, .
Восточная: 30
К.Маркса: 151, 153, 65/1, 65/2, 69/1, 69/2, 71/1, 71/2, 75, 77, 77/1, 
77/2 , 79, 79/1, 81, 83, 85, 87, 89;

3. КОТЕЛЬНАЯ №5 — с 21 мая по 31 мая 2019 г.
При выполнении гидравлических испытаний поставка 

горячей воды  
потребителям котельной №5 выполняется без перерыва
Н.Стройка: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11;
Металлургов: 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 65, 63, 61, 59, 55а, 53а, садик №21;
Привокзальная, 15, 15а;
Строителей, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 19.
Чкалова, 72, 74, 76, 78, 80;
Н.Фронта, 61, 63, 59

1. КОТЕЛЬНАЯ №1 — с 04 июня до 17 июня 2019 года
25 Октября: 1, 3, 5, 7, 8, 11;
К.Либкнехта: 1, 1А, 1Б, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 16, 18, 20;
Энгельса: 15/1, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
34а, 36, 36а, 63, 69, 59, 61, 73, 77;
Евстигнеева: 9, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28, 30, 32;
Крупская: 27, 29, 30, 31;
Р. Молодежи: 2, 5, 6, 7, 9.
К.Маркса: 1, 3, 3а, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 
37, 39, 41, 43, 45, 49, 49а, 51, 57;
Ленина: 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14;
Пролетарская: 2, 2а, 2б;
Калинина: 1, 3, 5;
Кирова: 2, 2а, 3
Парковая: 2, 2/1;
Молодежный поселок: 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 89, 89а, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106;
Сабурова: 2, 3, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23;
Восточная: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22;
Спортивная: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11/1;
Северный поселок: 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Примечание: При выявлении во время проведения гидрав-
лических испытаний утечек на отдельных участках тепловых 
сетей последние будут отключены до устранения дефектов.

Главный энергетик Толстов Н.А.

№1692 от 22.05.2019 года 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 
ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ) 
УЧРЕЖДЕНИЯМ), 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, 
А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ 
ЛИЦАМ ‑ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ 
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, 
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, 
СВЯЗАННЫХ С ВЫПОЛНЕНИЕМ 
РАБОТ ПО КОМПЛЕКСНОМУ 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

В соответствии со статьей 78 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации, со ста-
тьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 №887 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муници-
пальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг», Уставом Верхне-
салдинского городского округа, в целях 
реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2024 годах», утвержден-
ной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
28.09.2017 №2797 (в редакции постановле-
ния администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.03.2019 №1160), 

повышения уровня комфортности усло-
вий отдыха жителей Верхнесалдинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления 

субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, на возмещение 
затрат, связанных с выполнением работ 
по комплексному благоустройству об-
щественных территорий (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии по пре-
доставлению субсидий юридическим 
лицам (за иск лючением субсидий 
государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, на возмещение затрат, связанных 

Уважаемые потребители!
Для подготовки систем теплоснабжения города к предстоящему отопительному периоду 2019-2020 г.г. Ресурсоснаб-
жающая организация МУП «Гор. УЖКХ» в период с 16 мая по 17 июня 2019 г. планирует провести гидравлические 
испытания тепловых сетей города.
Во избежание инцидентов, до начала гидравлических испытаний рекомендуем юридическим лицам, согласно уве-
домлений отключить внутри объектовые системы теплоснабжения от основных магистралей с помощью заглушек.
Жителям города ограничить доступ детей к тепловым камерам и воздушным тепловым сетям.
На время проведения гидравлических испытаний будет прекращена поставка горячей воды потребителям в следу-
ющие сроки:



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

с выполнением работ по комплексному 
благоустройству общественных терри-
торий (далее — Комиссия) (прилагает-
ся).

3. Постановление администрации Верх-
несалдинского городского округа от 
10.07.2018 №1909 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, на возмещение 
затрат, связанных с выполнением ра-
бот по комплексному благоустройству 
общественных территорий» признать 
утратившим силу.

4. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в 

силу после его официального опублико-
вания в официальном печатном издании 
«Салдинская газета».

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, энерге-
тике и транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского  
городского округа  

М.В. Савченко

ПОРЯДОК
 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 
ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ) 
УЧРЕЖДЕНИЯМ), 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, 
А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ 
ЛИЦАМ ‑ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ 
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, 
СВЯЗАННЫХ С ВЫПОЛНЕНИЕМ 
РАБОТ ПО КОМПЛЕКСНОМУ 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок предоставления 
субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на возмещение 
затрат, связанных с выполнением ра-
бот по комплексному благоустройству 
общественных территорий (далее — 
Порядок) разработан в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 16 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Феде-
рации от 06.10.2016 №887 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым ак-
там, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государствен-
ным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг» в целях 
реализации муниципальной програм-
мы «Формирование современной го-
родской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах», 
утвержденной постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 №2797 (в редакции 
постановления администрации Верх-
несалдинского городского округа от 
29.03.2019 №1160).

1.2. Настоящий Порядок определяет: 
1)цели, условия и порядок предоставления 

субсидий;
2)категории и критерии отбора юридиче-

ских лиц (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальных предпринимателей, а 
также физических лиц - производителей 
товаров, работ, услуг, на возмещение 
затрат, связанных с выполнением ра-
бот по комплексному благоустройству 
общественных территорий;

3)порядок возврата субсидий в случае 
нарушения условий, установленных 
при их предоставлении;

4)положения об обязательной проверке 
главным распорядителем бюджетных 
средств, предоставляющим субсидию, и 
органами муниципального финансового 
контроля соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их 
получателю;

5)требования к отчетности.
1.3. Субсидии предоставляются на возме-

щение затрат, в связи с выполнением 
работ по комплексному благоустройству 
общественных территорий, участво-
вавших в процедуре рейтингового 
голосования по проектам благоустрой-
ства общественных территорий Верх-
несалдинского городского округа, 
включенных в муниципальную про-
грамму «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах», 
утвержденной постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 №2797(в редакции 

постановления администрации Верх-
несалдинского городского округа от 
29.03.2019 №1160) (далее - Территории).

1.3.1. Субсидии предоставляются на воз-
мещение затрат, в связи с выполнением 
работ по комплексному благоустройству 
общественных территорий, участво-
вавших в процедуре рейтингового 
голосования по проектам благоустрой-
ства общественных территорий Верх-
несалдинского городского округа, 
включенных в муниципальную про-
грамму «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2024 годах», 
утвержденной постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 №2797 (в редакции 
постановления администрации Верх-
несалдинского городского округа от 
29.03.2019 №1160) в 2019 году и каждый 
последующий финансовый год до 2024 г.

1.4. Предоставление субсидии произво-
дится поэтапно:

1.4.1. за фактически произведенные за-
траты в 2019 году по комплексному 
благоустройству Территорий в соот-
ветствии с проектной документацией и 
результатами инженерных изысканий, 
получивших положительное заключение 
государственной экспертизы (в случае, 
когда законодательством Российской 
Федерации предусмотрено проведение 
экспертизы), сметной документацией, 
прошедшей экспертизу достоверности 
сметной стоимости, в срок до 01 ноября 
2019 года;

1.4.2. за фактически произведенные затра-
ты по комплексному благоустройству 
Территорий каждый последующий 
плановый финансовый год, в соответ-
ствии с проектной документацией и 
результатами инженерных изысканий, 
получивших положительное заключение 
государственной экспертизы (в случае, 
когда законодательством Российской 
Федерации предусмотрено проведение 
экспертизы), сметной документацией, 
прошедшей экспертизу достоверности 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

сметной стоимости, ежегодно в срок до 
01 ноября соответствующего финансо-
вого года до 2024 года;

1.5. Субсидии предоставляются на без-
возмездной, безвозвратной основе, в 
целях возмещения затрат, связанных с 
выполнением работ по комплексному 
благоустройству Территорий, за счет 
средств бюджета Верхнесалдинского 
городского округа, в том числе за счет 
поступлений в бюджет Верхнесал-
динского городского округа средств 
областного бюджета, и утвержденных 
бюджетных ассигнований и доведенных 
лимитов бюджетных обязательств.

1.6. Главным распорядителем бюджетных 
средств является администрация Верх-
несалдинского городского округа.

2. ЦЕЛИ И УСЛОВИЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ И 

КРИТЕРИИ ОТБОРА 

2.1. Целью предоставления субсидий яв-
ляется возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по комплексному 
благоустройству Территорий.

2.2. Размер субсидий на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству Тер-
риторий определяется в соответствии 
с лимитами бюджетных обязательств, 
доведенных в установленном порядке 
главному распорядителю бюджетных 
средств и составляет:

- в 2019 году и каждый последующий 
финансовый год определяется на ос-
новании фактически произведенных 
и оплаченных получателями субсидий 
затрат, в связи с выполнением работ по 
благоустройству Территорий в соответ-
ствии с проектно-сметной документа-
цией до 2024 года.
Сумма субсидии на отдельно взятую 

территорию рассчитывается, исходя из 
доли фактически произведенных затрат от 
суммы бюджетных ассигнований, утверж-
денных в бюджете Верхнесалдинского 
городского округа на соответствующий год. 

Доля фактически произведенных за-
трат рассчитывается пропорционально 
фактически произведенным затратам 
от общей суммы затрат, произведенной 
всеми получателями субсидий на благо-
устройство Территорий в соответствии с 
проектно-сметной документацией. 

∑фз — общая сумма фактически про-
изведенных затрат всеми получателями 
субсидий = (∑фз1+∑фз2+∑фз3+…)

 ∑фз1, ∑фз2, ∑фз3… - сумма фактически про-
изведенных расходов получателем суб-
сидии на отдельно взятую общественную 
территорию.

Д-доля фактически произведенных 
затрат на отдельно взятую территорию. 

Д =∑фз1… ,/∑ фз*100%
∑с - Сумма субсидии на возмещение 

затрат на отдельно взятую территорию.
Л - Лимиты бюджетных обязательств
∑с=Л*Д

2.3. Субсидии предоставляются по ре-
зультатам отбора юридических лиц (за 
исключением субсидий государствен-
ным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальных предпринимателей, а 
также физических лиц - производителей 
товаров, работ, услуг на предоставле-
ние субсидий на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству Террито-
рий. Информация о проведении отбора 
на получение субсидий размещается на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

2.4. Субсидии предоставляются на возме-
щение затрат, в связи с выполнением 
работ по комплексному благоустройству 
Территорий:

– на возмещение затрат, в связи с выпол-
ненными работами в 2019 году и каждый 
последующий финансовый год до 2024 
года по комплексному благоустройству 
Территорий, в соответствии с проект-
ной документацией и результатами 
инженерных изысканий, получивших 
положительное заключение государ-
ственной экспертизы (в случае, когда 
законодательством Российской Фе-
дерации предусмотрено проведение 
экспертизы), сметной документацией, 
прошедшей экспертизу достоверности 
сметной стоимости;

2.5. Показателями результативности пре-
доставления субсидий является:

1) выполнение работ по благоустройству 
Территорий в соответствии с проек-
тно-сметной документацией, с дизайн 
проектом, утвержденным протоколом 
заседания Общественной комиссии по 
обеспечению реализации приоритет-
ного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» на территории 
Верхнесалдинского городского округа, 
и размещенным на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru

2) своевременность выполнения работ 
по комплексному благоустройству 
Территорий;

3) охват населения Верхнесалдинского 
городского округа комплексно благо-
устроенными Территориями.

2.6. Право на получение субсидий имеют 
юридические лица (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальные пред-
приниматели, а также физические лица 

- производители товаров, работ, услуг 
(далее — Заявители), соответствующие 
требованиям и критериям отбора пре-
тендентов на предоставление субсидий, 
по результатам отбора. Субсидии предо-
ставляются на основании заключенного 
с главным распорядителем бюджетных 
средств соглашения на возмещение 
затрат, связанных с выполнением работ 
по комплексному благоустройству Тер-
ритории (далее - Соглашение).

2.7. Право на получение субсидий имеют 
Заявители, соответствующие следую-
щим критериям:

1) работы, указанные в пункте 1.3 настоя-
щего Порядка, должны быть выполнены 
и фактически произведены затраты, 
в связи с выполнением работ по ком-
плексному благоустройству Террито-
рий Заявителем в соответствующем 
финансовом году в соответствии с 
проектно-сметной документацией и 
результатами инженерных изысканий, 
получивших положительное заключение 
государственной экспертизы (в случае, 
когда законодательством Российской 
Федерации предусмотрено проведение 
экспертизы), сметной документацией, 
прошедшей экспертизу достоверности 
сметной стоимости в соответствии 
с дизайн проектом, утвержденным 
протоколом заседания Общественной 
комиссии по обеспечению реализации 
приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на тер-
ритории Верхнесалдинского городского 
округа, и размещенным на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru;

2) отсутствие у Заявителя неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сбо-
ров, страховых взносов, пеней, штра-
фов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и 
сборах по состоянию на 1 число месяца, 
предшествующего месяцу подачи заяв-
ки на участие в отборе в соответствии 
с п. 2.9 настоящего порядка;

3) отсутствие у Заявителя просроченной 
задолженности по возврату в бюджет 
Верхнесалдинского городского округа 
субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных, в том числе в соот-
ветствии с иными правовыми актами, 
иная просроченная задолженность 
перед бюджетом по состоянию на 1 
число месяца, предшествующего месяцу 
подачи заявки на участие в отборе в со-
ответствии с п. 2.9 настоящего порядка;

4) Заявитель не должен находиться в 
процессе реорганизации, ликвидации, 
банкротства, индивидуальные пред-
приниматели не должны прекратить 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

свою деятельность в качестве инди-
видуального предпринимателя на 1 
число месяца, предшествующего месяцу 
подачи заявки на участие в отборе в со-
ответствии с п. 2.9 настоящего порядка;

5) Заявитель не должен получать средства 
из местного бюджета в соответствии с 
иными нормативными правовыми акта-
ми, муниципальными правовыми актами 
на цели предоставления субсидии по 
состоянию на 1 число месяца, предше-
ствующего месяцу подачи заявки на 
участие в отборе в соответствии с п. 2.9 
настоящего порядка;

6) Заявитель не является иностранным 
юридическим лицом, а также россий-
ским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля 
участия иностранных юридических лиц, 
местом регистрации которых является 
государство или территории, включен-
ные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации пере-
чень государств и территорий, предо-
ставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусма-
тривающих раскрытия и предостав-
ления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) 
в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов 
по состоянию на 1 число месяца, пред-
шествующего месяцу подачи заявки на 
участие в отборе в соответствии с п. 2.9 
настоящего порядка; ;

7) Заявитель не должен являться органи-
зацией, на имущество которой наложен 
арест по решению суда, администра-
тивного органа и (или) экономическая 
деятельность, которой приостановлена 
по состоянию на 1 число месяца, пред-
шествующего месяцу подачи заявки на 
участие в отборе в соответствии с п. 2.9 
настоящего порядка; 

8) Заявитель должен иметь разрешение на 
использование земельного участка без 
предоставления и установления сер-
витута на котором будут выполняться 
работы по комплексному благоустрой-
ству Территории;

9) Заявитель должен предоставить согласие 
на выполнение объема работ по ком-
плексному благоустройству Территории 
в соответствии пунктом 1.4 настоящего 
Порядка;

2.8. Право на заключение Соглашений о 
предоставлении субсидий юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг на возмещение затрат, связанных 
с выполнением работ по комплексному 

благоустройству Территории имеют 
Заявители, на основании результатов 
отбора заявок Комиссией.

2.8.1. Органом, уполномоченным на прием 
заявок на участие в отборе, является 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа.

2.9. Для участия в отборе в сроки, пред-
усмотренные пунктом 2.12 настоящего 
Порядка, Заявители предоставляют 
в отдел по жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации заявку на 
участие в отборе по форме 
согласно приложению №1 к настоящему 

Порядку с приложением к ней следующих 
документов:
1) Учредительные документы, свидетель-

ство о государственной регистрации, 
свидетельство о постановке на учет в 
налоговом органе, сведения из единого 
государственного реестра юридических 
лиц на дату, предшествующую дню 
подачи заявки, - для юридического 
лица; свидетельство о регистрации 
физического лица в качестве индиви-
дуального предпринимателя, сведения 
из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей 
на дату, предшествующую дню подачи 
заявки, - для индивидуального пред-
принимателя; паспорт физического 
лица — для физического лица;

2) документы, подтверждающие полномо-
чия лица на осуществление действий 
от имени Заявителя (копия решения 
об избрании, либо приказа о назначе-
нии на должность руководителя, либо 
доверенность — для юридического 
лица; нотариальная доверенность на 
представление интересов индивидуаль-
ного предпринимателя или физического 
лица (в случае, если заявка подается 
представителем индивидуального пред-
принимателя или физического лица));

3) документ, подтверждающий право на 
использование земельного участка без 
предоставления и установления сер-
витута, на котором будут выполняться 
работы по комплексному благоустрой-
ству Территории;

4) справки, полученные в органе Феде-
ральной налоговой службы России, 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа о соблюдении тре-
бований подпунктов 2,3 пункта 2.7 
настоящего Порядка;

5) справки о соблюдении требований 
подпунктов 4-7 пункта 2.7 настоящего 
Порядка.

6) проектно-сметная документация в 
соответствии с дизайн проек том, 
утвержденным протоколом заседания 
Общественной комиссии по обеспе-
чению реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной 
городской среды» на территории Верх-
несалдинского городского округа, и 
размещенным на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru.
Документы, указанные в подпунктах 

1-4 настоящего пункта, представляются 
Заявителем в виде копий с предоставле-
нием оригиналов. Документы, указанные 
в подпунктах 5-6 настоящего пункта пре-
доставляются в виде оригиналов. 
2.10. Документы, представленные Заяви-

телем главному распорядителю для 
участия в отборе, поступившие позже 
установленного срока (пункт 2.12 насто-
ящего Порядка), не рассматриваются.

2.11. Ответственность за достоверность 
предоставляемых сведений и соблюде-
ние условий получения субсидий несет 
Заявитель.

2.12. Заявки на получение субсидий при-
нимаются отделом по жилищно-ком-
мунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
по адресу: город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом №46, кабинет №313 (те-
лефон 8 (34345) 5-45-05) (прием доку-
ментов осуществляется с понедельника 
по пятницу, часы приема с 10-00 до 
13-00 часов и с 14-00 до 16-00 часов 
по местному времени) в течение 30 
календарных дней после дня опубли-
кования Извещения о приеме заявок на 
получение субсидии на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru. 

2.13. Заявка предоставляется на бумажном 
носителе в одном экземпляре, под-
писывается Заявителем или лицом на 
основании доверенности. Кроме того, 
заявка и прилагаемые документы предо-
ставляются на электронном носителе в 
сканированном виде (каждый документ 
к заявке предоставляется в сканиро-
ванном варианте в виде отдельного 
файла - распознанного формата PDF и 
должен иметь наименование согласно 
заявленным документам).

2.14. Процедура отбора осуществляется 
Комиссией.

2.15. Комиссия рассматривает поступившие 
заявки, предоставленные Заявителями, 
в течение трех рабочих дней после даты 
окончания приема заявок, указанной в 
пункте 2.12 настоящего Порядка.

2.16. Критерии отбора получателей суб-
сидий:

1) Наличие надлежащим образом оформ-
ленных документов, указанных в п.2.9 
настоящего порядка;

2) Соответствие проектно-сметной доку-
ментации дизайн проекту, утвержден-
ному протоколом заседания Обще-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА10

ственной комиссии по обеспечению 
реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской 
среды» на территории Верхнесалдин-
ского городского округа, и размещен-
ному на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа http://
www.v-salda.ru.

2.17. Решение Комиссии оформляется 
протоколом, содержащим информацию 
о допуске либо об отклонении заявки.

2.18. Решение об отклонении заявки к уча-
стию в отборе принимается в случаях:

1) несоответствие представленных За-
явителем документов требованиям, 
определенным подпунктом 2.9 насто-
ящего порядка, или непредставление 
(предоставление не в полном объеме) 
указанных документов;

2) недостоверность представленной Зая-
вителем информации;

3) представление документов для участия 
в отборе позже установленного срока.

2.19. По результатам рассмотрения заявок 
Комиссией получатели субсидий утвер-
ждаются постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа в течение трех рабочих дней 
со дня вынесения решения Комиссии, 
оформленного протоколом.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИЙ

3.1. Отдел по жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Верхнесал-
динского городского округа на осно-
вании постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
об утверждении получателей субсидий 
(далее - получатели субсидий), в течение 
пяти рабочих дней заключает с получа-
телями субсидий Соглашения (по форме 
согласно приложения №4 к настоящему 
порядку) на предоставление субсидий 
на возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по комплексному 
благоустройству Территорий.

3.2. Обращения от получателей субсидий о 
перечислении субсидий принимаются 
главным распорядителем:

• в 2019 году в срок до 05 ноября 2019 года;
• далее ежегодно до 2024 года, в срок до 

05 ноября.
Получатели субсидий представляют в 

отдел по жилищно-коммунальному хозяй-
ству администрации Верхнесалдинского 
городского округа отчет о произведенных 
затратах (по форме согласно приложению 
№2 к настоящему Порядку), ежемесячно 
нарастающим итогом в срок до 10 числа, 
следующего за отчетным месяцем, итого-
вый отчет - в срок до 05 ноября соответ-
ствующего финансового года. 

Итоговый отчет должен подтверждать 
окончание выполнения работ по благо-
устройству Территории или окончание 
отдельного этапа таких работ.

К итоговому отчету должны быть прило-
жены подтверждающие понесенные полу-
чателем субсидии фактические затраты на 
благоустройство Территории документы, 
например:
1) акты списания строительных материалов, 

отчеты о расходе материалов и др.;
2) табели учета рабочего времени строи-

тельных рабочих, наряды, расчетные 
ведомости и т.д.;

3) рапорты о работе строительных машин, 
путевые листы автомобилей;

4) акты и счета за использованные энер-
горесурсы;

5) платежные документы, подтверждающие 
затраты на благоустройство Территории;

6) договоры (контракты) на выполнение 
работ (поставку малых архитектурных 
форм), связанных с выполнением работ 
по комплексному благоустройству 
Территории);

7) акты о приемке выполненных работ по 
форме КС-2;

8) справки о стоимости выполненных работ 
и затрат по форме КС-3;

9) документация, разрешение на про-
изводство земляных работ (ордера), 
оформленное в установленном порядке 
на каждый объект (при необходимости).
Вышеуказанные документы должны 

быть оформлены (заверены) в соответ-
ствии с действующим законодательством 
Российской Федерации. 

В случае предоставления заверенных 
копий договоров с организациями, обеспе-
чивающими поставку малых архитектурных 
форм, выполнение работ, одновременно 
предоставляются оригиналы документов, 
для сверки копий. 

В срок до 05 ноября соответствующего 
финансового года получатели субсидий 
представляют в отдел по жилищно-ком-
мунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
отчет о достижении значений показателей 
результативности (по форме согласно 
приложению №3 к настоящему Порядку).

Кроме того, вышеуказанные документы 
предоставляются на электронном носителе 
в сканированном виде (каждый документ 
предоставляется в сканированном вариан-
те в виде отдельного файла - распознанного 
формата PDF и должен иметь наименова-
ние согласно представленным документам).
3.3. Комиссия в течение 5 рабочих дней 

производит проверку представленных 
получателями субсидий документов, 
указанных в пункте 3.2 настоящего 
Порядка, составляет Акт освидетель-
ствования выполненных работ по благо-

устройству Территории в соответствии 
с проектно-сметной документацией и 
утвержденным дизайн проектом и в 
форме протокола выносит решение о 
перечислении, либо отказе в перечис-
лении субсидии.

3.4. Основанием для отказа в предостав-
лении субсидии являются:

1) непредставление получателем субсидии 
документов, подтверждающих затраты 
на благоустройство Территории;

2) недостоверность представленной полу-
чателем субсидии информации;

3) фактическое невыполнение работ по 
благоустройству Территории в соответ-
ствии с проектно-сметной документаци-
ей, с дизайн проектом, утвержденным 
протоколом заседания Общественной 
комиссии по обеспечению реализации 
приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на тер-
ритории Верхнесалдинского городского 
округа, и размещенным на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru, подтверж-
денное Актом освидетельствования 
выполненных работ по благоустройству 
Территории;

5) в иных случаях, предусмотренных дей-
ствующим законодательством Россий-
ской Федерации.

3.5. Протокол и документы в течение 2 
рабочих дней с момента принятия 
решения в соответствии с п. 3.3 насто-
ящего Порядка, направляются отделом 
по жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдинского го-
родского округа в отдел бухгалтерского 
учета и отчетности администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
для перечисления субсидий получате-
лям субсидий. 

3.6. Отдел бухгалтерского учета и отчетно-
сти администрации Верхнесалдинского 
городского округа в течение 10 рабочих 
дней с момента получения документов в 
соответствии с пунктом 3.5 настоящего 
Порядка перечисляет субсидии получа-
телям субсидий при наличии лимитов 
бюджетных обязательств администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа.

3.7. Перечисление субсидий производится 
на расчетные счета, открытые получате-
лями субсидий в кредитных организа-
циях и указанные в Соглашении.

3.8. Получатели субсидии несут ответствен-
ность за достоверность представленных 
документов.

4. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ 

4.1. В случае выявления нарушения условий 
настоящего Порядка получателем суб-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

сидии, выявления ненадлежащего вы-
полнения работ, в случае не достижения 
показателей, установленных пунктом 
2.5 настоящего Порядка, недостовер-
ности предоставленных получателем 
субсидии сведений и (или) итогового 
отчета, субсидии по требованию глав-
ного распорядителя подлежат возвра-
ту получателем субсидии в бюджет 
Верхнесалдинского городского округа 
в течение 10 (десяти) рабочих дней с 
момента предъявления требования.
При отказе от добровольного возвра-

та указанные средства взыскиваются в 
судебном порядке в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации с 
получателя субсидии за счет собственных 
средств с взысканием в бюджет Верхнесал-
динского городского округа пени в размере 

ключевой ставки Банка России за каждый 
день, с момента получения бюджетных 
средств, использованных с нарушением 
условий настоящего Порядка, до момента 
возврата в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа.

5. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА 
СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И 

ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБ-
СИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ 

НАРУШЕНИЕ
 

 5.1. Проверки соблюдения условий, целей 
и порядка предоставления субсидий, 
а также контроль за их соблюдением 
осуществляют администрация Верх-
несалдинского городского округа и 
Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа.
 5.2. При подписании Соглашения получа-

тель субсидии выражает свое согласие 
на осуществление администрацией 
Верхнесалдинского городского округа, 
и Финансовым управлением админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа проверок соблюдения получате-
лем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления субсидии. 

5.3. Невыполнение работ по благоустрой-
ству Территорий Заявителями, с кото-
рыми были заключены Соглашения по 
результатам отбора, влечет наложение 
штрафа в размере 10% от стоимости 
работ, определенной на основании 
представленной Заявителем проек-
тно-сметной документации на соответ-
ствующую Территорию.

СОСТАВ
комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 

комплексному благоустройству общественных территорий

1. СОЛОВЬЕВ
Виктор Вениаминович

заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, председатель Комиссии

2. КОЛПАКОВА
Ирина Владимировна

первый заместитель главы администрации по экономике и финансам, замести-
тель председателя Комиссии

3. ОВЧИННИКОВ
Игорь Викторович

начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

4. СМЕТАНИНА
Дарья Анатольевна начальник юридического отдела администрации городского округа

5. СОКОЛОВА
Лариса Анатольевна

заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации 
городского округа

6. БЕЛЬКОВА
Татьяна Борисовна директор МБУ «Служба городского хозяйства»

Приложения размещены на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru

№1616 от 15.05.2016 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО 
ХОЗЯЙСТВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2021 
ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
15.10.2014 №3156 

Руководствуясь решением Думы город-
ского округа от 18.04.2019 №174 «О внесении 
изменений в решение Думы городского 

округа от 25.12.2018 №141 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов», постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 №1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского город-
ского округа» (с изменениями от 20.07.2015 
№2173, от 11.09.2015 №2697, от 28.09.2018 
№2594), Положением о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 №107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского город-
ского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную програм-
му «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную поста-
новлением администрации Верхнесал-
динского городского округа от 15.10.2014 
№3156 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного хо-
зяйства Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» (в редакции поста-
новлений администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 23.04.2015 
№1372, от 23.04.2015 №1373, от 08.10.2015 
№2954, от 30.12.2015 №3867, от 15.01.2016 
№7, от 17.02.2016 №670, от 06.04.2016 
№1209, от 07.06.2016 №1861, от 21.07.2016 
№2331, от 06.10.2016 №3191, от 17.11.2016 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА12

Распространяется бесплатно 
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство о регистрации  
ПИ № ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: М.В. Семёнова
Заказ: № 789 
Тираж 100 экз. 

Отпечатано:  
Отдел полиграфических и рекламных проектов  
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»,  
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1

Подписано в печать: по графику — 24.05.19, 13.00,  
фактически — 24.05.19, 13.00
Адрес издателя:  
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба  
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, 49 А. 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46

« 
6.

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации,  
тыс. рублей

Всего 434 028,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 91 381,5 тыс. рублей;
2017 год - 78 450,1 тыс. рублей;
2018 год - 64 517,7 тыс. рублей;
2019 год - 53 711,4 тыс. рублей;
2020 год - 42 123,1 тыс. рублей;
2021 год - 43 808,0 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 342 905,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 55 804,5 тыс. рублей;
2017 год - 31 055,1 тыс. рублей;
2018 год - 56 366,8 тыс. рублей;
2019 год - 53 711,4 тыс. рублей;
2020 год - 42 123,1 тыс. рублей;
2021 год - 43 808,0 тыс. рублей.
областной бюджет: 91 122,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 35 577,0 тыс. рублей;
2017 год - 47 395,0 тыс. рублей;
2018 год - 8 150,9 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
 2021 год - 0,0 тыс. рублей.

»;

№3646, от 26.12.2016 №4050, от 19.04.2017 
№1359, от 07.09.2017 №2553, от 22.12.2017 
№3734, от 29.01.2018 №305, от 04.04.2018 
№1030, от 03.07.2018 №1845, от 05.10.2018 
№2653, от 23.11.2018 №3160, от 31.01.2019 
№349, 18.04.2019 №1373) (далее – Про-
грамма), следующие изменения:

1) строку 6 Паспорта Программы изложить 
в следующей редакции (см. таблицу): 

2) приложение №2 к Программе изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на за-
местителя главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

ПАМЯТКА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ — это деятельность федеральных органов государственной власти, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, ИНСТИТУТОВ
ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, ОРГАНИЗАЦИЙ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ в пределах их полномочий:
а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции (профилак-

тика коррупции);
б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба 

с коррупцией);
в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений. (Федеральный закон от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»).

ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
Противодействие коррупции в Российской Федерации основывается на следующих основных принципах:
1) признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина;
2) законность;
3) публичность и открытость деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;
4) неотвратимость ответственности за совершение коррупционных правонарушений;
5) комплексное использование политических, организационных, информационно-пропагандистских, социально-эконо-

мических, правовых, специальных и иных мер;
6) приоритетное применение мер по предупреждению коррупции;
7) СОТРУДНИЧЕСТВО ГОСУДАРСТВА С ИНСТИТУТАМИ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, МЕЖДУНАРОДНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

И ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ. (Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»)

Приложения размещены на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru


